
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 7 de març de 2024, del conseller d’Edu-
cació, Universitats i Ocupació, per la qual es nomena el 
secretari del Consell Valencià d’Universitats i de Forma-
ció Superior. [2024/2123]

RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, del conseller de 
Educación, Universidades y Empleo, por la que se nombra 
al secretario del Consejo Valenciano de Universidades y 
Formación Superior. [2024/2123]

La Ley 4/2007, de 9 de febrero, de la Generalitat, de coordinación 
del Sistema Universitario Valenciano, crea el Consejo Valenciano de 
Universidades y de Formación Superior en el artículo 19.

De acuerdo con el artículo 24 de esta ley, la persona que ocupe la 
Secretaría del Consejo Valenciano de Universidades y de Formación 
Superior, que lo es también del Pleno y de las comisiones, será nom-
brado por la Presidencia entre altos cargos o personal funcionario de la 
conselleria competente en materia de universidades.

El artículo 10.1 del Reglamento de funcionamiento del citado con-
sejo, aprobado por el Decreto 24/2008, de 14 de marzo, del Consell, 
establece que los miembros del Pleno del Consejo Valenciano de Uni-
versidades y de Formación Superior que no lo sean por razón de su 
cargo, serán nombrados y cesados por la persona titular de la Conse-
lleria competente en materia de universidades, publicándose su resolu-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Mediante Resolución de 12 de febrero de 2021, de la presidenta del 
Consejo Valenciano de Universidades y Formación Superior (DOGV 
9022, 17.02.2021), se nombró a Felipe Peña López como secretario 
titular del citado consejo, que ahora cesa, y es sustituido por Vicente 
Serra Martínez.

En cumplimiento de lo anterior, vista la propuesta de designación 
realizada por el director general de Universidades y en virtud de las 
competencias que me atribuye la Ley 4/2007, de 9 de febrero, de la 
Generalitat, de coordinación del Sistema Universitario, resuelvo:

Primero
Cesar a Felipe Peña López como secretario titular del Consejo 

Valenciano de Universidades y de Formación Superior.

Segundo
Nombrar a Vicente Serra Martínez, subdirector general de Universi-

dades, de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, secre-
tario titular del Consejo Valenciano de Universidades y de Formación 
Superior.

Tercero
La presente resolución surtirá efectos desde la fecha de la misma, 

sin perjuicio de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

De conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas y 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, la 
presente resolución que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recur-
rida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear directamente 
recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición debe interponerse ante la persona titular 
de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá interponerse ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 7 de marzo de 2024.– El conseller de Educación, Univer-
sidades y Empleo: José Antonio Rovira Jover.

La Llei 4/2007, de 9 de febrer, de la Generalitat, de coordinació del 
Sistema Universitari Valencià, crea el Consell Valencià d’Universitats i 
de Formació Superior en l’article 19.

D’acord amb l’article 24 d’esta llei, la persona que ocupe la Secre-
taria del Consell Valencià d’Universitats i de Formació Superior, que ho 
és també del Ple i de les comissions, serà nomenada per la Presidència 
entre alts càrrecs o personal funcionari de la conselleria competent en 
matèria d’universitats.

L’article 10.1 del Reglament de funcionament de l’esmentat consell, 
aprovat pel Decret del Consell 24/2008, de 14 de març, establix que 
els membres del Ple del Consell Valencià d’Universitats i de Formació 
Superior que no ho siguen per raó del seu càrrec seran objecte de nome-
nament i cessament per la persona titular de la conselleria competent en 
matèria d’universitats, i la seua resolució es publicarà en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Mitjançant la Resolució de 12 de febrer de 2021, de la presidenta 
del Consell Valencià d’Universitats i Formació Superior (DOGV 9022, 
17.02.2021), es va nomenar Felipe Peña López com a secretari titular 
del mencionat consell, que ara cessa, i és substituït per Vicente Serra 
Martínez.

En compliment d’això, vista la proposta de designació realitzada 
pel director general d’Universitats, i en virtut de les competències que 
m’atribuïx la Llei 4/2007, de 9 de febrer, de la Generalitat, de coordina-
ció del Sistema Universitari, resolc:

Primer
Cessar Felipe Peña López com a secretari titular del Consell Valen-

cià d’Universitat i de Formació Superior.

Segon
Nomenar Vicente Serra Martínez, subdirector general d’Universitats 

de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, com a secretari 
titular del Consell Valencià d’Universitats i de Formació Superior.

Tercer
La present resolució farà efecte des de la data d’esta, sense perjuí de 

la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que establixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra 
la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà recór-
rer potestativament en reposició o bé s’hi podrà plantejar directament 
recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant els òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició ha d’interposar-se davant la persona titular 
de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació en el termini d’un 
mes, a comptar de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos, a comptar de l’endemà de la publicació en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana. 

València, 7 de març de 2024.– El conseller d’Educació, Universitats 
i Ocupació: José Antonio Rovira Jover.


		2024-03-08T13:49:02+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




